

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Kilińskiego 29
08-110 Siedlce

Siedlce dnia: 2021-04-06

**ODPOWIEDZI
na zapytania**

Szanowni Państwo,

W związku z przesłanymi pytaniami dotyczącymi zaproszenia do składania ofert na konserwację i serwis klimatyzatorów zainstalowanych w obiektach SPZOZ w Siedlcach, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

1. Jesteśmy zainteresowani udziałem w ww. Postępowaniu i złożeniem naszej oferty na przedmiotową usługę. Mamy jednak pytanie dotyczące punktów „i” i „j” w przedstawionym Opisie przedmiotu zamówienia: kto ponosi koszt czynnika w przypadku ujawnienia nieszczelności w układzie klimatyzatora oraz wyeliminowania nieszczelności?

Aktualne przepisy zabraniają prostego uzupełniania czynnika w przypadku stwierdzenia jego niewystarczającej ilości w układzie. W takiej sytuacji procedura wymaga wyłączenia układu, spuszczenia i utylizacji (lub regeneracji) pozostałego czynnika, znalezienia miejsca nieszczelności i jej wyeliminowania, 24h azotowej próby szczelności i – w przypadku szczelnego układu – spuszczenie azotu i napełnienie układu nominalną ilością czynnika. To nie jest już drobna naprawa (pkt „j”). Cała procedura trwa, wymaga dwukrotnego przyjazdu ekipy i – siłą rzeczy – jest kosztowna. Trudno jest przewidzieć ile takich przypadków może się przytrafić w okresie obowiązywania Umowy. Istnieje bardzo duże ryzyko błędnej wyceny oferty w przypadku przyjęcia niewłaściwych założeń.

Najczęściej, w dotychczasowych postępowaniach, w których braliśmy udział, eliminacja nieszczelności układów klimatyzatorów podlega odrębnej wycenie jako naprawa i wymaga niezależnej akceptacji Zamawiającego. Tak jak inne naprawy serwisowanych urządzeń.

Czy ten sposób naszego podejścia do zagadnienia jest zgodny z Państwa intencją zawartą w §2, pkt. 2 proponowanej Umowy?

Odpowiedź – tak, po wcześniejszej wycenie kosztów naprawy podjęta będzie decyzja, co do opłacalności naprawy urządzenia i ewentualna decyzja o wykonaniu serwisu.

2. Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy autoryzacji klimatyzatorów, które są na gwarancji?
Odpowiedź – tak

3. Czy Wykonawca w wycenie ma uwzględnić gotowość awaryjną czy awarie poza przeglądami nie są w zakresie postępowania? Jeśli tak, proszę o wskazanie jaki jest czas reakcji na zgłoszoną awarię.
Odpowiedź – drobne naprawy w zakresie postępowania, naprawy droższe po wcześniejszej wycenie, na odrębne zlecenie, czas reakcji do 12 godzin.

4. W formularzu cenowym zauważyliśmy poniższe dookreślenie:

26.	Poradnia Ogólna	user: 2019.07.19 zamontowany system klimatyzacyjny Rotenso VRF - INSTALWENT
	Przychodnia ul. Mazurska	
27.	Poradnia Stomatologiczna	
28.	Poradnia Ginekologiczno-Położnicza	
	Szpital ul.Bema 22	Midea 2,5

Jak mamy je rozumieć? Czy na budynku znajduje się system VRF, który nie został objęty formularzem ofertowym?
Czy powyższy system klimatyzacji jest pod konserwacją innej firmy?

Odpowiedź – Klimatyzatory zainstalowane na Przychodni przy ul. Mazurskiej, które są w systemie VRF nie są objęte przedmiotowym postępowaniem.

Zamawiający

DYREKTOR
 Samodzielnego Publicznego
 Zakładu Opieki Zdrowotnej
 w Siedlcach
mgr Mirosław Leśkowiak